
CJ MML 192661/22 

 1 / 3 

 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon): 

 

 

„Parkoviště P + R Pastýřská“ 
 

1. Identifikace zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena 

Identifikační údaje zadavatele:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

IČ: 002 62 978 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města Liberec 

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je novostavba parkoviště, odvodnění, veřejné 

osvětlení, retenční nádrž, odlučovač ropných látek, opěrné konstrukce. Napojení obslužné 

komunikace parkoviště je z ulice Pastýřská. Celková délka obslužné komunikace je 207,55m. 

V prostoru parkoviště je celkem 128 parkovacích míst a 6 míst vyhrazeních pro osoby ZTP a 

ZTP/P. V prostoru parkoviště jsou nově realizovány chodníky se základní šířkou 2,0m. 

Nejprve dojde k vybourání konstrukcí vozovky, chodníků a ostatních ploch. V dalším kroku 

budou realizovány opěrné konstrukce a pokládka inženýrských sítí. Následně bude 

realizována komunikace a chodník. V závěru budou po dokončení stavebních prací osazeny 

zádržné systémy a dopravní značení. 

Komunikace nového parkoviště bude provedena v plné konstrukci s živičným povrchem v šíři  

6m. Vjezd na parkoviště z ulice Pastýřská  bude s povrchem z kamenné drobné kostky. 

V celém prostoru budou použity kamenné prvky (obrubníky, krajníky). Kolmá parkovací 

stání budou provedena z drobné kamenné kostky. V jihovýchodní části parkoviště je navržená 

opěrná konstrukce ze železobetonu o délce 95m o proměnné výšce 0,1 – 1,8 m. Chodníky 

v prostoru parkoviště budou napojeny na stávající chodníky podél ulice Pastýřská a Tržního 

náměstí. Chodníky budou vybaveny příslušnými hmatovými prvky dle vyhlášky č. 398/2009 

Sb. Ve východní části staveniště je podél zdi navrženo terénní schodiště z masivních 

kamenných stupňů, osazeno zábradlím. Odvodnění parkoviště je řešeno podélným a příčným 

sklonem do nově zřízených uličních vpustí. Veškeré srážkové vody zachycené uličními 

vpusťmi jsou svedeny do centrální retenční nádrže. Na regulovaném odtoku z nádrže bude 

osazen odlučovač ropných látek. V prostoru parkoviště bude osazena 18ks nových 

stožárových osvětlovacích bodů a 4ks zápustných svítidel v opěrné zdi včetně provedení 

podzemního kabelového vedení veřejného osvětlení. Nedílnou součástí stavby je také 

vybudování odpočinkových ploch s městským mobiliářem. Dále výsadba stromů společně 

s vysázením zeleně dle PD. 

Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu s přílohou č. 4 této výzvy k podání 

nabídek a zadávací dokumentace - projektové dokumentace ve stupni DPS č. zak. 21 - 022 

z 06/2021 – „Bezpečná doprava – parkoviště Pastýřská ulice – komunikační propojení ul. 

Pastýřská – III. etapa“, kterou zpracovala NÝDRLE - projektová kancelář, spol. s.r.o., 

IČO 28474961, se sídlem Nad Okrouhlíkem 2364/17, 182 00 Praha 8, zodpovědný projektant 



CJ MML 192661/22 

 2 / 3 

 

SO 131.1 PARKOVIŠTĚ: Ing. Zbyněk Nýdrle, osvědčení ČKAIT č. 0500516, SO 131.2 

OPĚRNÁ KONSTRUKCE: Ing. Igor Bálik, SO 331 ODVODNĚNÍ PARKOVIŠTĚ UL. 

PASTÝŘSKÁ a SO 332 RETENČNÍ NÁDRŽ + ODLUČOVAČ ROPNÝCH LÁTEK: Ing. 

Petr Kořínek, SO 431 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ: Martin Müller, osvědčení ČKAIT č. 

0501002. 

Smlouva nebyla uzavřena. 

2. Použitý druh zadávacího řízení  

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona. 

3. Označení účastníků zadávacího řízení 

SaM Silnice a mosty a.s., IČ 25018094, sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

Strabag a.s., IČ 60838744, sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

Metrostav DIZ s.r.o., IČ 25021915, sídlem Kožulužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 

4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Žádný účastník nebyl vyloučen ze zadávacího řízení. 

5. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 

výběru 

Smlouva nebyla uzavřena. 

6. Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známy 

 Smlouva nebyla uzavřena. 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem, byla-li použita 

Nebylo použito. 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo 

Důvodem zrušení zadávacího řízení je skutečnost, že se v průběhu zadávacího řízení objevily 

důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze v zadávacím řízení pokračovat. Byly zjištěny 

nové skutečnosti, které povedou k významnému rozšíření předmětu plnění veřejné zakázky a 

tím i ke změně druhu zadávacího řízení. Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl v 

souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona o zrušení zadávacího řízení, když nelze 

na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. V případě pokračování v 

zadávacím řízení by totiž zadavatel nejednal v souladu se zákonem. 

 



CJ MML 192661/22 

 3 / 3 

 

Zadavatel přepracuje zadávací dokumentaci tak, aby odpovídala aktuální situaci, a bude 

plnění poptávat v odpovídajícím druhu zadávacího řízení. 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě. 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

13. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (odůvodnění postupu, 

pokud není uvedeno v zadávací dokumentaci) 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

14. Odůvodnění požadavku na prokázání obratu (pokud není uvedeno v zadávací 

dokumentaci) 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu. 

 

 

Liberec 08. 09. 2022  

 

 

 

 ………………………………………………….. 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v.r. 

primátor města Liberec  

 

 


		2022-09-13T13:55:35+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 79c999402e28fa60aac52b8199cbae5adafcaa88




